
 

Regolamento per l’attuazione della Convenzione tra il CNR e il Consorzio Nazionale 
Interuniversitario Scienze Fisiche della Materia (CNISM) - Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 28 giugno 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 113/2006 – Verb. 40 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la deliberazione n. 63 dell’8 giugno 2005 con la quale è stata approvata la stipula di un 
Accordo quadro tra il CNR ed il Consorzio Nazionale Interuniversitario per le Scienze Fisiche della 
Materia (CNISM) da formalizzarsi mediante la sottoscrizione di un testo che terrà conto delle 
proposte del CNISM, ed altresì dato mandato al Presidente non appena perfezionato l’Accordo 
quadro di istituire unità di ricerca presso terzi ai sensi dell’articolo 32 del Regolamento di 
organizzazione e funzionamento; 

VISTA la nuova versione della bozza di Convenzione tra il CNR e il Consorzio Nazionale 
Interuniversitario per le Scienze Fisiche della Materia (CNISM) – Rev.2 doc. CDA (05) 164 del 13 
luglio 2005 distribuita nella riunione del Consiglio di Amministrazione del 13 luglio 2005; 

VISTA la nuova versione del testo dell’Accordo doc. CDA (05) 197 del 27 luglio 2005 distribuita 
nella riunione del Consiglio di Amministrazione del 27 luglio 2005; 

VISTA la Convenzione tra il CNR e il Consorzio Nazionale Interuniversitario per le Scienze 
Fisiche della Materia (CNISM) sottoscritta dalle parti il 2 settembre 2005; 

VISTA la bozza di Regolamento per l’attuazione della Convenzione tra il CNR e il Consorzio 
Nazionale Interuniversitario per le Scienze Fisiche della Materia (CNISM) trasmesso dal Presidente 
del CNISM prot. PRESID n. 6427 del 28 giugno 2006; 

CONSIDERATO che il Direttore Generale in corso di seduta ha proposto di integrare il testo della 
Convenzione nell’articolo 2 lettera B) 3° capoverso, precisando che in ogni caso i costi complessivi 
relativi al personale non potranno superare in ogni caso l’importo anno di 2,5 milioni di euro;  

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 
- di approvare il Regolamento per l’attuazione della Convenzione tra il CNR e il Consorzio 
Nazionale Interuniversitario Scienze Fisiche della Materia (CNISM) come modificato nei termini di 
cui in motivazione secondo il testo riportato in allegato; 

- di dare mandato al Presidente di apportare eventuali integrazioni e modifiche che, in coerenza con 
i principi ispiratori della Convenzione si renderanno necessari per la firma. 

IL PRESIDENTE 
F.to Fabio Pistella 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 2. 


	DELIBERA

